
Российская Федерация 
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 1 (МОУ СОШ № 1) 
г. Богданович, ул. Ленина 3, 623530, тел.(34376)56745, e-mail: sosh_l@uobgd.ru

о {D?//ПРИКАЗ №

«О внесении изменений в календарный учебный график НОО,
ООО, ООО на 2022-2023 учебный год»

22.12.2022 г. г.Богданович

В целях реализации мер по улучшению санитарно-эпидемиологической обстановки и 
выполнения требований санитарного законодательства, на основании Распоряжения 
Главы городского округа Богданович №300-р от 19.12.2022 г «О переводе 
общеобразовательных организаций и организаций дополнительного образования на обучение 
с применением дистанционных образовательных технологий»,

- Приказываю:

1 .Внести следующие изменения в основные образовательные программы (далее ООП) 
начального общего образования в части изменения в календарный учебный график МОУ 
СОШ № 1 на 2022-2023 учебный год, рабочие программы учебных предметов в связи с 
переходом всех образовательных организаций го Богданович на режим обучения с 
применением дистанционных образовательных технологий с 19.12.2022 г.:

- определить начало каникулярного периода с 26.12.2022 г

- установить сроки зимних каникул с 26.12.2022 по 08.01.2023 г

- установить следующие учебные периоды во 2 полугодии 2022-2023 учебного года:

1 класс

Учебный
период

Дата Продолжительность
Начало Окончание Количество учебных 

недель
Количество рабочих дней

III
четверть

09.01.2023 26.03.2023 9 47

IV
четверть

03.04.2023 02.06.2023 8 42

2-4-й класс
Учебный
период

Дата Продолжительность
Начало Окончание Количество учебных 

недель
Количество рабочих дней

III
четверть

09.01.2023 26.03.2023 10 52

IV
четверть

03.04.2023 02.06.2023 8 42

5-7 класс
Учебный
период

Дата Продолжительность
Начало Окончание Количество 

учебных недель
Количество рабочих 
дней



III четверть 09.01.2023 26.03.2023 10 52
IV четверть 03.04.2023 02.06.2023 8 42

8 - 9 *  класс -  б дневная учебная неделя
Учебный период Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество 
учебных недель

Количество рабочих 
дней

III четверть 09.01.2023 26.03.2023 10 58
IV четверть 03.04.2023 02.06.2023 8 51

10-11* класс - б дневная учебная неделя

Учебный
период

Дата Продолжительность
Начало Окончание Количество учебных 

недель
Количество рабочих 
дней

II полугодие 09.01.2023 02.06.2023 18 109
* Для обучающихся 9, 11-х классов учебный год завершается в соответствии с расписанием ГИА. В
календарном учебном графике период определен примерно.

1. Классным руководителям 1-11 классов:
проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся о сроках каникул; 
провести внеплановый инструктаж по безопасному поведению во время каникул.

2. Заместителям директора Капустиной Светлане Александровне, Глинских Ирине 
Александровне:

проинформировать педагогических работников об изменениях, указанных в п.1, настоящего 
Приказа;
проконтролировать реализацию ООП НОО, ООО, СОО в полном объеме с учетом 
изменений, указанных в п. 1. настоящего Приказа.

3. Учителю математики, ответственной за платформу Дневник.ру -  Кузнецовой Ирине 
Ивановне, внести соответствующие изменения в электронный журнал на образовательной 
платформе Дневник.ру

4. Ответственному за школьный сайт Глинских Ирине Александровне разместить данный 
приказ на школьный сайт в раздел «Образование», «Календарный учебный график».

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор/  М.В.Дягилева

С приказом ознакомлены: 

Капустина С.A. 

Кузнецова И.И.

Глинских И.A.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-12-23T16:29:44+0500




